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Rullering av tiltaksplan, kapittel 9, i Plan for anlegg for fysisk aktivitet 
og folkehelse, tildelingsåret 2025 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Kommunestyret vedtar Tiltaksplanen i «Plan for anlegg og fysisk aktivitet og folkehelse, rullert for 
tildelingsåret 2025. 
 
 Søker Anlegg Sted 
1. Risør 

kommune 
Løpebane  Vormeli, Søndeled 
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Vedlegg 
 
         
 
__________________________________________________________________________ 
 
Kort resymé 
I «Plan for anlegg for fysisk aktivitet og folkehelse», er det vedtatt at Tiltaksplanen i kapittel 9, skal 
rulleres hvert år, for at kommune, lag og foreninger skal kunne søke om tilskudd gjennom 
Spillemiddelordningen. Tiltaksplanen inneholder en oversikt over innkomne innspill om ønskede 
tiltak. Alle ordinære tiltak det skal søkes spillemidler til må ligge i vedtatt tiltaksplan. Søknad om 
«nærmiljøtiltak» er nå unntatt kravet om å være vedtatt i politisk vedtatt plan. Planen viser tiltakene 
i tilfeldig rekkefølge. Søknader om spillemidler blir behandlet i senere sak. Kommunestyret skal ta 
stilling til om Tiltaksplanen i kapittel 9, i «Plan for anlegg for fysisk aktivitet og folkehelse, rullert for 
søknadsåret 2025, skal vedtas. 
 
Saksopplysninger 
Spillemidler til bygging og rehabilitering av idrettsanlegg skal bidra til infrastruktur som gir 
befolkningen mulighet til å drive fysisk aktivitet, både i regi av den frivillige, medlemsbaserte 
idretten og gjennom muligheten for egenorganisert, fysisk aktivitet. 
De viktigste målgruppene for bruk av spillemidler til idrettsformål er barn (6-12 år) og ungdom (13- 
19 år). I tillegg vil staten legge til rette for at personer med nedsatt funksjonsevne skal kunne delta i 
idrett og fysisk aktivitet ut fra sine ønsker og forutsetninger. 
Anlegg i lokalmiljøet som stimulerer og tilfredsstiller barns behov for fysisk aktivitet i organiserte 
eller egenorganiserte former prioriteres særskilt. Det er videre et mål å utvikle anlegg som 
tilfredsstiller ungdommens behov for utfordringer og variasjon. Ungdom må gis mulighet til å 
medvirke i utformingen av anlegg. Anleggene bør fungere som gode sosiale møteplasser i 
lokalsamfunnene. 
Det er et grunnleggende prinsipp at tilskudd i form av spillemidler ikke skal danne grunnlag for 
fortjenestebaserte eierformer eller omdannes til fortjeneste for private eiere  
(Lov om pengespill § 1c) 2 ledd. 
Det er annonsert på kommunens hjemmeside og Facebook-side 27. juni 2024. 
Fristen for innsending av innspill var 11. august 2024. 
 
Det er kommet 1 innspill til rulleringen for tildelingssåret 2025. 
 
 Søker Anlegg Sted 
1. Risør kommune Løpebane Vormeli, Søndeled 

 
Økonomi 
Spillemiddelordningen har to ulike tilskuddsmodeller. Alle søknadene må være fullfinansiert for å 
bli tildelt tilskudd. Med fullfinansiert menes dekning for alle kostnader i prosjektet som ikke vil 
kunne dekkes av et eventuelt tilskudd gjennom denne tilskuddsordningen. 
 
Nærmiljøanlegg: inntil 50% av godkjente kostnader 
Ordinære anlegg: inntil 1/3 av godkjente kostnader. 
Begge ordningene har maks- og minimumssatser for spesifikke anleggstyper. Dette er beskrevet i 
Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett for fysisk aktivitet, tildelingsåret 2025. 
 
Kommuneplan 
 Kommuneplanens satsningsområde Samfunnsutvikling – skape kultur gjennom miljøer og 
møteplasser, og støtte opp om både organisert og uorganisert fritid. Folkehelse og levekår er et 
gjennomgripende tema i kommuneplanen. 
 
Ved å legge til rette for fysisk aktivitet gjennom gode møteplasser, et bredt spekter av muligheter 
for både organisert og egenorganisert idrett, kan kommunen bidra til bedre folkehelse, både fysisk 
og mentalt. 
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Når det legges til rette for gode opplevelser i oppveksten øker sannsynligheten for at unge velger å 
bli boende eller flytter hjem i voksen alder, noe som bygger opp under planens overordnede tema 
om attraktivitet. 
 
Folkehelse og levekår 
Risør kommune ønsker å bidra til å legge til rette slik at befolkningen, både fastboende og 
besøkende, har god tilgang til fysisk utfoldelse på alle nivåer, fra uorganisert lek til idrett på topp 
nivå. Økt aktivitet blant kommunens innbyggere er viktig sett i et levekårs- og folkehelseperspektiv. 
Dette er viktig å ha fokus på i overordnet planverk, men også ved å tilrettelegge med konkrete tiltak 
og anlegg. Anleggene i Risør kommune bør representere den sammensatte gruppa som 
befolkningen er ved å etablere anlegg som appellerer til både jenter og gutter, eldre og yngre, 
aktive i dag og de som bør bli mer aktive i hverdagen. 
 
I «Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet – 2024, for tildelingsåret 2025» 
står det i kapittel 2.4.3. Universell utforming at; «Anlegget skal være universelt utformet. Det betyr 
at anlegget skal være utformet på en slik måte at det kan, i så stor utstrekning som mulig, uten 
behov for tilpasning eller en spesiell utforming, brukes av alle. For idrettsanlegg omfatter disse 
prinsippene alle som bruker anlegget, både idrettsutøvere, publikum, trenere, dommere, 
arrangementsteknisk personell og presse. Dette kan medføre at det kreves tiltak utover minstekrav 
i byggteknisk forskrift». 
 
Klima og miljø 
Ved planlegging av og etablering av nye anlegg og rehabilitering av eksisterende, må kommunen 
vurdere plassering med tanke på god tilgjengelighet for gående og syklende slik at brukerne i minst 
mulig grad behøver å bruke bil for å benytte anlegget. Ved nybygg og rehabilitering må kommunen 
legge inn gode miljøkrav med tanke på livstidskostnader for produktene som benyttes til anlegget, i 
tillegg til å legge til rette for energiøkonomisk -og klimavennlig drift. 
 
 
Næringsperspektiv 
Ved etablering av arealkrevende idrettsanlegg må dette vurderes opp mot behov for næringsareal. 
Ved å etablere gode kultur- og idrettsanlegg viser kommunen at det satses på viktige kvaliteter. 
Når vi kan tilby bosatte og besøkende i kommunen, gode muligheter for kultur og fysisk aktivitet, 
og et variert tilbud til folk i alle aldre, vil dette kunne være positivt ved vurdering av Risør for 
etablering av næring. 
 
Vurderinger 
Hensikten med årlig rullering av tiltaksplanen i «Plan for anlegg for fysisk aktivitet og folkehelse» er 
at kommunen skal ha en oppdatert oversikt over hvilke ønsker og behov det er i Risør kommune 
om anlegg for fysisk aktivitet og folkehelse. En årlig rullering er også krav for å kunne benytte 
tilskuddsmulighetene gjennom Spillemiddelordningen hos fylkeskommunen. 
 
Kommunedirektørens konklusjon 
Kommunestyret vedtar innkomne innspill i rullering av tiltaksplanen for søknadsåret 2024, «Plan for 
anlegg for fysisk aktivitet og folkehelse». 
 
 Søker Anlegg Sted 
1. Risør 

kommune 
Løpebane  Vormeli, Søndeled 

 


